
Suplemento de Notificaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

GIPUZKOA
AYUNTAMIENTO DE ORDIZIA

Anuncio de notificación de 3 de septiembre de 2024 en procedimiento Notificación de 
retirada de vehículo abandonado.

ID: N2400556571

Policía Municipal

Edicto

Habiéndose intentado la notificación del Decreto nº 2024/1243 de Alcaldía de fecha 5 
de agosto de 2024, sin que haya sido posible practicarla (por ser el interesado 
desconocido o se ignora el lugar de la notificación, u otro supuesto), se publica la misma, 
de conformidad con el artículo 44 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

El informe del Agente nº prof. 036, de fecha 05-08-2024, informando de la existencia 
del siguiente vehículo abandonado:

Marca: RENAULT
Modelo: KANGOO
Matrícula: SS-4261-BF
La documentación obrante en estas dependencias, en las que consta A20003422, 

como titular del citado vehículo.
El artículo 86.1 de la Ley sobre Tráfico, Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad 

Vial, que regula la retirada y depósito de los vehículos abandonados, estableciendo que 
se presume abandonado el vehículo que permanezca estacionado por un periodo 
superior a un mes en el mismo lugar y presente desperfectos que hagan imposible su 
desplazamiento por sus propios medios o le falten las placas de matriculación.

HE RESUELTO:
Conceder un plazo de un mes para que proceda a la retirada inmediata del vehículo 

de su propiedad de la vía pública
Advertirle que si transcurrido dicho plazo, no lo ha retirado, el Ayuntamiento 

procederá a su retirada y a su tratamiento como residuo sólido urbano.
Asimismo se advierte que el abandono de residuos urbanos, constituye una 

infracción grave, que puede dar lugar a una sanción de multa, conllevando, además, la 
destrucción del vehículo. Así como el abono de las tasas que se hubieran podido 
generar.

Contra la presente resolución expresa que es definitiva en la vía administrativa, 
podrá usted interponer en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de 
la recepción de la presente, recurso contencioso - administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso - Administrativo de Donostia-San Sebastián.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 217 Sábado 7 de septiembre de 2024 Supl. N.   Pág. 1

cv
e:

 B
O

E-
N

-2
02

4-
b2

c7
f7

9c
c9

2f
15

35
53

c9
36

90
13

75
42

5c
d9

79
60

ed
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



No obstante, con carácter potestativo y previo al recurso contencioso-administrativo, 
podrá usted interponer contra la presente resolución, recurso de reposición ante el 
mismo órgano que la dictó, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la 
recepción de la presente.

Todo ello sin perjuicio de cualquier otra acción o recurso que estimare oportuno 
interponer para la mejor defensa de sus derechos.

Ordizia, 3 de septiembre de 2024.- El Alcalde - Adur Ezenarro Agirre

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 217 Sábado 7 de septiembre de 2024 Supl. N.   Pág. 2

cv
e:

 B
O

E-
N

-2
02

4-
b2

c7
f7

9c
c9

2f
15

35
53

c9
36

90
13

75
42

5c
d9

79
60

ed
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Udaltzaingoa

Ediktoa

Alkatetzaren 2024ko abuztuaren 5-(e)ko 2024/1243. Dekretua jakinarazten 
ahalegindu gara, baina ez dugu lortu (dagokionaren izenean inork ez duelako erantzuten 
toki horretan, edo jakinarazpena eman behar den lekua ezagutze ez delako, edota beste 
arrazoiren bat medio). Ondorioz, ediktu hau argitaratzen da, urriaren 1ekoa, 
Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena 39/2015 Legearen 44 
artikuluaren arabera.

2024-08-05-(e)ko agentearen txostenak,036 udaltzain zenbakiduna, honako 
automobil hau bazterrean utzita dagoela jasotzen du:

Marka: RENAULT
Modeloa: KANGOO
Matrikula: SS-4261-BF
Sail honetan ditugun agiriak aztertuta, aipatu automobilaren jabea A20003422 dela 

ageri da..
Hori horrela, Trafikoari, Ibilgailu Motordunen Zirkulazioari eta Bide-segurtasunari 

buruzko Legearen 86.1 Artikuluak arautzen du bazterrean utzitako automobilak jaso eta 
gordetzea. Horren arabera, automobila bazterrean utzita dagoela zehazteko hilabete 
batetik gora egon behar du geldirik toki berean eta, bere kabuz, ezin dela mugitu 
adierazten duten kalteak azaldu behar ditu edo matrikula-plakak kenduta eduki behar 
ditu.

HONAKO HAU ERABAKI DUT:
Hilabeteko epea eman jabeak bere automobila bide publikotik lehenbailehen kendu 

dezan.
Epe hori pasata ez kendu badu, automobila Udalak kendu eta hiri-hondaki solidoen 

tratamendua emango zaiola ohartarazi.
Ohartarazten zaitut/zaituztet hiri hondakinak abandonatzea arau-hauste larria dela, 

eta horregatik isun bat ezar daitekeela, eta ibilgailua deusestatzea ere ekar dezakeela, 
baita horri dagozkion tasak ordaintzera behartzea ere.

Administrazio-bidea amaitzen duen egintza horren aurka administrazioarekiko auzi-
errekurtsoa aurkez dezakezu administrazioarekiko auzitarako Donostiako epaitegian, bi 
hilabeteko epean, jakinarazpen hau jaso eta biharamunetik hasita.

Nolanahi ere, nahi izanez gero, administrazioarekiko auzi-errekurtsoaren aurretik, 
berraztertzeko errekurtsoa aurkez diezaiokezu ebazpena eman zuen organoari 
hilabeteko epean, jakinarazpen hau jaso eta biharamunetik hasita.

Hori guztia, zure eskubideak babesteko egoki irizten dituzun egintza edo errekurtsoak 
aurkezteari kalterik egin gabe

ALKATEA - Adur Ezenarro Agirre

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 217 Sábado 7 de septiembre de 2024 Supl. N.   Pág. 3

cv
e:

 B
O

E-
N

-2
02

4-
b2

c7
f7

9c
c9

2f
15

35
53

c9
36

90
13

75
42

5c
d9

79
60

ed
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-09-03T11:19:26+0200




